Проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________                                                                                        № _________

	О внесении изменения в Приложение к Порядку предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан организациям воздушного транспорта на осуществление региональных воздушных перевозок пассажиров на территории Российской Федерации, утвержденному постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 08.06.2021 № 439 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан организациям воздушного транспорта на осуществление региональных воздушных перевозок пассажиров на территории Российской Федерации»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в Приложение к Порядку предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан организациям воздушного транспорта на осуществление региональных воздушных перевозок пассажиров на территории Российской Федерации, утвержденному постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 08.06.2021 № 439 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан организациям воздушного транспорта на осуществление региональных воздушных перевозок пассажиров на территории Российской Федерации», изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

       2.  Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2021 года.
Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                                  А.В. Песошин

	Приложение

к Порядку предоставления субсидий
из бюджета Республики Татарстан организациям воздушного транспорта на осуществление региональных воздушных перевозок пассажиров на территории Российской Федерации

(в редакции постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
от _____ 2021 № ______)

Перечень
субсидируемых маршрутов региональных перевозок пассажиров воздушным транспортом, осуществляемых с территории и (или) на территорию Республики Татарстан, на 2021 год
	N п/п
	Маршруты воздушных перевозок
	Частота рейсов в неделю
	Количество рейсов в год
	Предельная величина специального тарифа, рублей
	Размер субсидии, предоставляемой авиаперевозчику из бюджета Республики Татарстан на 1 рейс в одном направлении, рублей
	Период выполнения воздушных перевозок

	аэропорт отправления
	аэропорт назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Казань
	Пермь
	2
	104
	3 225,0
	36 419,745
	02.01.2021 - 31.12.2021

	2.
	Казань
	Нижний Новгород
	3
	156
	2 741,0
	30 845,565
	02.01.2021 - 31.12.2021

	3.
	Казань
	Самара
	1
	52
	2 258,0
	25 271,69
	02.01.2021 - 31.12.2021

	4.
	Казань
	Барнаул
	2
	104
	10 953,0
	111 668,125
	02.01.2021 - 31.12.2021

	5.
	Казань
	Челябинск
	2
	78
	4 764,0
	53 141,37
	02.01.2021 - 31.05.2021, 01.09.2021 - 31.12.2021

	6.
	Казань
	Кемерово
	2
	104
	10 953,0
	111 668,125
	02.01.2021 - 31.12.2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	7.
	Казань
	Астрахань
	2
	78
	6 123,0
	69 863,3
	02.01.2021 - 31.05.2021, 01.09.2021 - 31.12.2021

	8.
	Казань
	Махачкала
	2
	104
	8 055,0
	111 668,125
	02.01.2021 - 31.12.2021

	9.
	Казань
	Волгоград
	2
	78
	5 157,0
	58 715,55
	02.01.2021 - 31.05.2021, 01.09.2021 - 31.12.2021

	10.
	Казань
	Омск
	2
	43
	8 538,0
	111 668,125
	02.01.2021 - 30.04.2021, 01.10.2021 - 31.10.2021

	1
	9
	8 538,0
	111 668,125
	01.11.2021 - 31.12.2021

	11.
	Казань
	Воронеж
	2
	53
	4 764,0
	53 141,37
	25.01.2021 - 30.04.2021, 01.10.2021 - 31.12.2021

	12.
	Казань
	Ярославль
	2
	61
	3 708,0
	41 993,62
	02.01.2021 - 31.07.2021

	13.
	Казань
	Брянск
	2
	104
	6 123,0
	68 718,00
	01.01.2021 - 31.12.2021

	14.
	Казань
	Ростов-на-Дону
	3
	130
	6 606,0
	86 059,41
	01.01.2021 - 31.05.2021, 01.08.2021 - 31.12.2021

	15.
	Нижнекамск
	Ростов-на-Дону
	2
	104
	7 089,0
	94 625,945
	01.01.2021 - 31.12.2021

	16.
	Нижнекамск
	Краснодар
	3
	117
	8 055,0
	246 361,31
	01.01.2021 - 31.05.2021, 01.09.2021 - 31.12.2021

	17.
	Нижнекамск
	Новосибирск
	2
	104
	10 470,0
	118 628,835
	01.01.2021 - 31.12.2021

	18.
	Бугульма
	Сургут
	2
	52
	8 055,0
	183 062,50
	01.05.2021-30.11.2021

	19.
	Бугульма
	Новый Уренгой
	2
	52
	9 987,0
	183 062,50
	01.05.2021-30.11.2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	20.
	Бугульма
	Ноябрьск
	2
	52
	8 538,0
	183 062,50
	01.05.2021-30.11.2021

	21.
	Бугульма
	Нижневартовск
	2
	52
	8 538,0
	183 062,50
	01.05.2021-30.11.2021

	22.
	Бугульма
	Усинск
	2
	52
	7 089,0
	137 374,00
	01.05.2021-30.11.2021

	23.
	Казань
	Оренбург
	2
	52
	3 708,0
	22 634,965
	01.05.2021-30.11.2021

	24.
	Казань
	Калуга
	2
	17
	5 157,0
	57 753,00
	01.05.2021-30.06.2021

	25.
	Казань
	Саратов
	2
	52
	3 225,0
	46 082,755
	01.05.2021-30.11.2021

	26.
	Нижнекамск
	Сургут
	2
	17
	7 572,0
	189 251,89
	01.05.2021-31.05.2021, 01.10.2021-30.11.2021